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ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU A JARMARK

Ježíšku, Ježíšku, píšu Ti psaní.Ježíšku, Ježíšku, píšu Ti psaní.
Blíží se Vánoce. Splníš mi přání?Blíží se Vánoce. Splníš mi přání?
Tátovi holení, mamince knížku.Tátovi holení, mamince knížku.
Bráškovi autíčko, kočičce myšku.Bráškovi autíčko, kočičce myšku.
Ježíšku, Ježíšku, píšu Ti psaní.Ježíšku, Ježíšku, píšu Ti psaní.
Blíží se Vánoce. Splníš mi přání?Blíží se Vánoce. Splníš mi přání?
Všem lidem pohodu, veselost nosíš.Všem lidem pohodu, veselost nosíš.
Co bych si já přál, určitě tušíš.Co bych si já přál, určitě tušíš.

Anděl seděl na obláčku, čáry máry čaroval.Anděl seděl na obláčku, čáry máry čaroval.
Vyčaroval Mikuláše, moc se z toho radoval.Vyčaroval Mikuláše, moc se z toho radoval.
Pozor na to milé děti, čarování není žert.Pozor na to milé děti, čarování není žert.
Něco se mu nepovedlo, a tak přibyl ještě čert.Něco se mu nepovedlo, a tak přibyl ještě čert.

Foto archiv OÚ

Matyáš Marčík a Radim Libotovský při recitaci básničky
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Z P R ÁV Y  A   I N F O R M AC E  Z   O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
krásné podzimní dny již máme za sebou a o slovo se 
hlásí zima, aby si příroda mohla odpočinout.
Dovolte mi, abych Vás informovala, co se za posledních 
pár týdnů v obci událo.
V rámci podzimní výzvy „Stromy 2024“ jsme obdrželi 
dotaci od Nadace ČEZ na „Doplnění alejí v obci Hřibi-
ny – Ledská“. Dotace byla poskytnuta na nákup stromů 
a  sadebního materiálu, výsadbu jsme si však museli 
provést sami. Obecní úřad tedy na 27. října, jak jste byli 
všichni informováni, zorganizoval Komunitní výsad-
bu ovocných stromů. Za technické podpory obecních 
pracovníků a zastupitelů obce, za hojné účasti občanů 
a  místních spolků došlo k  omlazení a  doplnění alejí, 
aby i nadále plnily svoji funkci v ekosystému přiléhají-
címu k zastavěnému území. Na Hřibinách došlo k do-
plnění švestkové aleje od kapličky ke hnojišti, na Malé 
Ledské jsme doplnili ovocné stromy (jabloně a hrušně) 
od hnojiště směrem k Čápům, a na Velké Ledské jsme 
obnovili třešňovou alej podél místní účelové cesty 
za bývalým kravínem. Celkem se pod odborným dohle-
dem vysadilo 81 ovocných stromů, které doplnily pů-
vodní aleje, jenž slouží jako zelená bariéra proti větru 
a  prachu. Dalším pozitivním dopadem, jak doufáme, 
budou i  sladké plody, na  které budeme moci do  alejí 
všichni chodit. Aleje propojují intravilán s extravilánem 
a jsou příjemnými místy pro procházky a relaxaci. Před 
samotnou výsadbou proběhla příprava: rozestupy mezi 
stromy se pečlivě odkrokovaly, označily se body v te-
rénu pro vyhloubení děr, nakoupil se sadební materiál 
a samozřejmě samotné ovocné stromy. Po celou dobu 
sázení panovala příjemná atmosféra. Všem, kdo přiloži-
li ruku ke společnému dílu, patří obrovské poděkování. 

Na  přelomu říj-
na a  listopadu 
proběhla oprava 
části komunikace 
č. III/3186 (Často-
lovice – Pase-
ky). Správa silnic 
a  Údržba silnic 
Královéhradecké-
ho kraje nejdří-
ve ořezala větve, 
vyčistila kraje, 
odfrézovala vo-
zovku a  následně 
položila novou 
asfaltovou několi-
kacentimetrovou 
vrstvu. Avizována 
byla oprava v úseku dlouhém 183 m. Silničáři nakonec 
rekonstruovali vozovku dlouhou 350 m. Bylo prediko-
váno, že se najdou prostředky na  celou komunikaci 
až k Obecnímu rybníku a dále i na komunikaci z Velké 
Ledské k Hoděčínu. Bohužel jsou na konci roku roz-
počty vypjaté a na tyto úseky již nezbylo, ačkoliv jsme 
hodně usilovali, aby se to podařilo. Dle místních jsme 
se na  Pasekách dočkali nového povrchu na  komu-
nikaci po  53 letech! Jsme vděční za  opravenou část 
komunikace, která se i  mírně rozšířila o  dosypané 
krajnice, ale především je samotná jízda v zatáčkách 
pro účastníky silničního provozu bezpečnější. Budu 
i nadále apelovat na zhodnocování krajských komu-
nikací, které jsou v dost zuboženém stavu a nacházejí 
se v našich katastrech.
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Začali jsme pracovat na  přípravě projektu nástavby 
pohostinství o prostory využitelné pro setkávání ob-
čanů, spolků, prostory pro práci zastupitelstva obce 
apod. Střecha pohostinství není v  dobrém stavu, 
a když už ji budeme rekonstruovat, tak jsem vyvola-
la mezi zastupiteli diskuzi s otázkou, zda provedeme 
pouze nutnou rekonstrukci střechy, anebo zda rov-
nou přistavíme nad hospodou patro. Více méně došlo 
k  jednomyslné shodě, když už budeme budovat no-
vou střechu, tak při té příležitosti rozšíříme i obecní 
prostory. V současné době probíhá výběr projektanta. 
Oslovili jsme několik projekčních kanceláří s  tím, že 
nejprve zadáme vypracování architektonické studie 
a stavebně-technického průzkumu. Cílem průzkumu 
je zjistit, zda se pod objektem pohostinství nacházejí 
použitelné základy, nad kterými bude možné přístav-
bu realizovat a poté se vypracuje studie. V jejímž rámci 
si jako zastupitelé s projektantem doladíme budoucí 
podobu a technické řešení celého objektu pohostin-
ství a navazujícího obecního úřadu. Předpokládáme, 
že by se v roce 2025 mělo podařit realizovat projekční 
práce, stavební povolení a v  ideálním případě i kon-
cem roku podat žádost o  nějakou dotaci z  vhodné-
ho dotačního titulu. Realizace neproběhne dříve než 
v roce 2026.
Jak Vás průběžně informujeme na  veřejných zasedá-
ních obecního zastupitelstva, i téměř již po roce stále 
nemáme dořešeno majetkové a  finanční vypořádání 
s Dobrovolným svazkem obcí „Obecní voda“, ze kte-
rého jsme na koci loňského roku vystoupili. Je to velmi 
složitá problematika, která se nedá na pár řádcích vy-
světlit, nicméně fakta jsou následující – svým odcho-
dem z DSO jsme v souladu se stanovami získali zpět 
vodovod v našich katastrech, který byl svazku předán 
do hospodaření. I přes nesporné důkazy DSO neuzná-
vá skutečnost, že obec vybudovala vodovod svépo-
mocí a  nebyl součástí privatizace státního majetku 
v roce 1994. Dále jsme měli být vypořádáni ze společ-
ného majetku v hodnotě cca 200 mil. Kč, a to v pomě-
ru na jednoho občana (což činí cca 11,5 %). V červnu 
nám svazek sice zaslal finanční vypořádání, ale pouze 
188 tis. Kč, na které jsme reagovali, že s výši zaslaného 
vypořádání nesouhlasíme a nemáme jej za uzavřené. 
Mimo jiné nebyla doložena zpráva auditora s  rele-
vantním výpočtem. S  našimi právními zástupci jsme 
se snažili vyjednat adekvátní a  konstruktivní řešení, 
ale doposud nám byly předkládány pouze neakcepto-
vatelné podmínky. K dohodě jsou ovšem potřeba dva, 
jeden nestačí, a tak s největší pravděpodobností bude 
muset rozhodnout vyšší instance. Avšak do doby, než 
bude výše uvedené dořešeno, zůstává stav věcí ne-
měnným, vodu stále odebíráme ze zdroje pod Pase-
kami a  provozovatelem dle koncese je spol. AQUA 
SERVIS. Jakmile se to s DSO po právní stránce vyjasní, 
budeme moci pokračovat v záměru napojení našeho 
vodovodu na  nový zdroj vody na  Žampašce, jenž je 
dokončený, zkolaudovaný a funkční.

Závěrem bych ráda poděkovala spolkům i  jednotliv-
cům působícím v našich vesničkách, a  to především 
za  celoroční přínos v  podobě kulturních, společen-
ských a  sportovních událostí. Je obdivuhodné, s  ja-
kým elánem a  zapálením utváříte nezapomenutelné 
zážitky pro ostatní.
Přeji Vám pohodový adventní čas a  klidné prožití 
svátků vánočních s vašimi nejbližšími. A v novém roce 
především pevné zdraví, mnoho štěstí, radosti, lásky, 
pohody, klidu, spokojenosti a splněných snů a přání. 
Opatrujte se.

Vaše starostka,
Jana Libotovská

USNESENÍ Zastupitelstva obce 
Hřibiny – Ledskáč. 15/2024 ze dne 02. 10. 2024

Zastupitelstvo obce:

1.	 schvaluje ověřovatele zápisu pana Jana Krejčího 
a  pana Jana Šabatu, zapisovatelku paní Jaroslavu 
Bajerovou

2.	 schvaluje program dnešního zasedání:
1. 	Zahájení
2. 	Kontrola usnesení č. 14/2024
3. 	Rozpočtové opatření č. 5/2024
4. 	Smlouvy
	 - Kupní smlouva – prodej pozemku č. parc. 3142/2 
		  v kat. území Hřibiny 
	 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb 
	 - Smlouva o spolupráci 
	 - Smlouva o připojení odběrného el. zařízení 
		  k distribuční soustavě 
	 - Licenční smlouva
	 - Smlouva o poskytování hostingových služeb
	 - Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku
5. Ostatní
	 - Zpráva finančního výboru
	 - Dílčí přezkoumání hospodaření obce 
		  Hřibiny – Ledská za rok 2024
	 - Informační vývěsky v obci
	 - Příprava projektu přístavby podkroví 
		  nad pohostinstvím
6. Diskuze
7. Závěr

3.	 bere na vědomí zprávu o plnění usnesení č. 14/2024

4.	 bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2024

5.	 schvaluje prodej pozemku v  místní části Paseky, 
pozemek č. parc. 3142/2 o  výměře 11 m2, vytvoře-
ného dle geometrického plánu č. 307-83/2024, vy-
hotoveného panem Ing. Michalem Tihonem, z po-
zemku evidovaného jako pozemková parcela 3142/1 



5OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 3/2024

v  kat. území Hřibiny (záměr uveřejněn na  úřední 
desce dne 4. 9. 2024) a  pověřuje starostku pod-
pisem kupní smlouvy s paní xxx, za prodejní cenu 
2.500,- Kč/m2

6.	 schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o po-
skytnutí služeb ze dne 19. 1. 2023, se sociálním 
družstvem Diakonie Broumov, IČO: 49289977, se 
sídlem Husova 319, 550  01 Broumov, zastoupené 
panem Ing. Pavlem Hendrichovským, MBA a pově-
řuje starostku k podpisu dodatku smlouvy

7.	 schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci se sociál-
ním družstvem Diakonie Broumov, IČO: 49289977, 
se sídlem Husova 319, 550 01 Broumov, zastoupené 
panem Ing. Pavlem Hendrichovským, MBA, za úče-
lem sběru a převzetí textilního odpadu a pověřuje 
starostku k podpisu smlouvy

8.	 schvaluje uzavření Smlouvy č. 24_NN_1011390701 
o  připojení odběrného el. zařízení (fotovoltaické 
výrobny na budově OÚ) k distribuční soustavě, se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy

9.	 schvaluje uzavření Licenční smlouvy č. SAAS-
-M02591/24, se společností ALIS, spol. s.r.o., IČO: 
00672416, se sídlem Mariánská 538/21, 470  01 
Česká Lípa, spočívající v  poskytnutí služeb souvi-
sejících s  užíváním software a  pověřuje starostku 
k podpisu smlouvy

10.	 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování hostin-
gových služeb č. INS01944/2 se společností ALIS, 
spol. s.r.o., IČO: 00672416, se sídlem Mariánská 
538/21, 470 01 Česká Lípa  spočívající v poskytnutí 
výpočetního výkonu, datového prostoru a  v  zálo-
hování na serveru zajištěném ALIS a pověřuje sta-
rostku k podpisu smlouvy

11.	 bere na  vědomí uzavření Smlouvy o  poskytnutí 
nadačního příspěvku č. HKK STR24/68413  s  Na-
dací ČEZ, IČO: 26721511, se sídlem Duhová 1531/3, 
140 00 Praha

12.	 bere na vědomí zprávu finančního výboru

13.	 bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hos-
podaření obce Hřibiny – Ledská za rok 2024

14.	 schvaluje odinstalování vývěsních tabulí v  obci 
Hřibiny – Ledská, na které jsou umisťovány plakáty

15.	 schvaluje přípravu projektu přístavby podkroví nad 
pohostinstvím 

16.	 bere na vědomí zprávu starostky ohledně finančního 
vypořádání s vystupující obcí z DSO „Obecní voda“ 

17.	 bere na vědomí příští jednání Zastupitelstva obce 
Hřibiny - Ledská – v měsíci listopadu 2024, termín 
bude upřesněn dle časových možností zastupitelů.

S P O L E Č E N S K Á  K RO N I K A

NAŠI JUBILANTI

v září slavil
Milan Vik, Hřibiny	 70 let

v říjnu
Věra Micherová, Malá Ledská      	 91 let

v listopadu
Ladislav Libotovský, Velká Ledská 	 70 let
Zdenka Semeráková, Paseky	 83 let

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví 
a pohody do dalších roků.

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

Paní  Jaroslava Novotná z Velké Ledské zemřela 
11. 11. 2024 ve věku 94 let.

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

PŘIHLÁŠENÍ K POBYTU 
Hejna Matěj, Malá Ledská
Wajglová Romana, Velká Ledská
Rohlenová Lucie, Velká Ledská
Stejskal Jakub, Velká Ledská
Stejskal František, Velká Ledská
Stejskal Oldřich, Velká Ledská

ODHLÁŠENI Z POBYTU
Ester Lunková, Paseky
Melissa Černá, Paseky
Mikuláš Černý, Paseky
Jiří Lunka, Paseky

Počet obyvatel k datu 30. 11.  2024 celkem 392
z toho
muži 	 151
chlapci (do 18 let)	 55
ženy	 146
dívky (do 18 let)	 40
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DA L Š Í  I N F O R M AC E  O Ú

VÝHERCI SOUTĚŽE VE SBĚRU 
VYŘAZENÉHO ELEKTROODPADU

Po ukončení veřejného zasedání dne 2. 10. 2024 násle-
dovalo losování výherců soutěže za  odevzdaný elek-
troodpad.  Celkem se zúčastnilo 34 občanů a odevzdali 
celkem 266 ks elektro zařízení. Výherci si ceny převzali 
v kanceláři Obecního úřadu.
3. cena (kávovar na kapsle) – pan Jiří Horák, Paseky 4 
(soutěžní kupon č. 122)
2. cena (fritéza) – pan Adolf Koričanský, Hřibiny 22 
(soutěžní kupon č. 81)
1. cena (výrobník ledu) – paní Věra Zaňková, Ledská 40 
(soutěžní kupon č. 238)
Všem výhercům blahopřejeme.

pan Jiří Horák pan Adolf 
Koričanský

paní Věra 
Zaňková

KOMUNITNÍ VÝSADBA 
OVOCNÝCH STROMŮ

V  neděli dne 27. října provedli dobrovolníci z  řad ob-
čanů výsadbu ovocných stromů. Ve  3 lokalitách se 
doplnily stávající aleje chybějícími ovocnými stromy. 
Na Velké Ledské se sázely třešně, na Malé Ledské jablo-
ně a hrušně a ve Hřibinách slivoně. Obecní úřad zajistil 
přípravu v terénu – došlo k vyměření pravidelných ro-
zestupů mezi stromy a vyznačení míst pro vyhloubení 
děr. Následně pan Jan Krejčí zabezpečil práci s bagrem, 
abychom se při samotném sázení nezdržovali a zbyteč-
ně nevysilovali rytím. Když bylo vše přichystané, došlo 
na samotné sázení, při kterém panovala dobrá nálada. 
Jsme vděčni, kolik přišlo dobrovolníků, ať už z řad hasi-
čů, ČSŽ či zastupitelů. 
Všichni zúčastnění byli velice zruční, a tak bylo v době 
oběda nasázeno. Vydali jsme se na  Velkou Ledskou 
na hasičárnu, kde na nás čekal vynikající daňčí guláš, 
který uvařil pan Radim Holáň. Za dodání masa děku-
jeme panu Josefu Cardovi. Výdej jídla zabezpečil pan 
Martin Koza. Ještě jednou všem dobrovolníkům děku-
jeme. Vážíme si toho, jakou máme bezvadnou komuni-
tu ochotných a pracovitých lidí. Dále patří poděkování 
Nadaci ČEZ, bez které by výsadba nemohla proběh-
nout v takovém rozsahu.

Jana Libotovská

Upozorňujeme nové zájemce o  zasílání e-mailů 
či SMS s textem hlášení obecního rozhlasu, aby si 
požádali písemně na  e-mailové adrese: starosta@
hribiny-ledska.cz nebo na  tel. 724 179 125. Dále je 
možné se přes webové stránky obce přihlásit k ode-
bírání newsletteru.

Jubilanty zveřejňujeme v OL na základě jejich sou-
hlasu, další zájemci o zveřejnění významných život-
ních výročí se mohou domluvit přímo v  kanceláři 
OÚ.  

Vážení rodiče, dovolujeme si Vám nabídnout mož-
nost zúčastnit se s  Vašimi novorozenými dětmi 
vítání občánků, které probíhá zpravidla 1x ročně 
v sále restaurace U Myslivce v Hřibinách. V přípa-
dě zájmu se v návaznosti na zákon č. 106/1999 Sb., 
o ochraně osobních údajů, prosím zastavte na OÚ, 
kde Vám budou sděleny bližší informace.

rozvoz stromů

sázení
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zalévání 

uvazování

sázení instalace cedulek
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Z   Č I N N O S T I  S P O L K Ů

Č E S K Ý  S VA Z  Ž E N

DRAKIÁDA V MALÉ LEDSKÉ

Letošní drakiáda 
na  hřišti v  Malé Led-
ské se konala v sobo-
tu 5. 10. 2024. 
Rozproudila vzduch 
nejen dětskými, ale 
i  dospělými draky. 
Kromě létání měli malí 
účastníci možnost lo-
vit draky na obrázcích 
a  odnést si je domů 
jako trofej. A co by to bylo za drakiádu bez pořádného 
občerstvení? Párek v rohlíku, limča pro děti a svařáček 
pro dospělé dodaly události ten správný šmrnc. I přes 
zimní počasí a studený vítr se draci nechali unést a vy-
tvořili na  nebi nádhernou podívanou. Tato drakiáda 
proběhla v přátelské atmosféře a poskytla účastníkům 
pohodové a veselé odpoledne.

    Kristýna Kočnarová

H A S I Č I  H Ř I B I N Y

SÁZENÍ OVOCNÝCH STROMKŮ

Dne 27. 10. 2024 se zástupci našeho hasičského sboru 
s rodinnými příslušníky zúčastnili komunitního sázení 
ovocných stromků a tímto podpořili tuto akci pořáda-
nou Obecním úřadem. Po  dobře vykonané práci nás 
všechny čekala výborná gulášová odměna.

POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA

Dne 9. 11. 2024 naši hasiči společně s  organizací Svazu 
žen uspořádali posvícenskou zábavu v místním kultur-
ním zařízení U Myslivce. Bohužel přes veškerou snahu 
obou spolků nebyla účast taková,  jakou jsme očekáva-
li. Přesto si všichni zúčastnění  zábavu určitě užili díky 
kvalitní hudbě skupiny Pokrok a vynikající kuchyni. 

Za SDH Veronika Hlaváčková
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H A S I Č I  V E L K Á  L E D S K Á

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

Poslední letní den kalendáře roku 2024, tedy 21. září, 
uspořádal SDH Ledská na požární nádrži ve Velké Led-
ské dětské rybářské závody. Počasí nám přálo a děti si 
vyzkoušely své rybářské umění a štěstí v praxi při lovu 
nejrůznějších druhů ryb – kaprů, karasů, línů, plotic, 
cejnů, perlínů a okounů. Největším úlovkem se mohl 
pochlubit Mikuláš Drozdík, který ulovil nádherného 
kapra obecného, šupináče o  velikosti 55 cm. V  cel-

kovém pořadí nejvíce úlovků o délce v součtu 175 cm 
ulovil Radim Libotovský, druhý se umístil se součtem 
108 cm Lukáš Libotovský a na třetím místě se umístil se 
součtem 104 cm Tobias Drozdík. Všem malým rybářům 
k  jejich úlovkům gratulujeme a  přejeme Petrův zdar. 
Také děkujeme Martinu Kozovi a  Honzovi Krejčímu, 
kteří se o uspořádání soutěže postarali.

Aleš Libotovský
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NOHEJBALOVÝ TURNAJ

Nohejbalový turnaj trojic byl z původně plánovaného 
termínu 14.  září přesunut, z důvodu deštivého počasí 
a povodní, na sobotu 5. října 2024. Před desátou hodi-
nou dopolední se u hasičské zbrojnice sešly čtyři týmy, 
proběhlo rozlosování a  hromadné focení. I  když ani 
v tento den nebylo ideální počasí, hráče to nijak neod-

radilo a pustili se s chutí do hraní. Během odpoledne 
se sešlo i mnoho přihlížejících a velmi dobře fandících 
diváků. Zápas se odehrál dvoukolově, podle získaných 
bodů proběhlo semifinále a velmi napínavé finále. A jak 
se nám týmy seřadily na výherní listině? 
1.místo: Xaverov
2.místo: Nekopové
3.místo: PT
4.místo: Cibule
Gulášové polévce a steakům nikdo neodolal a po pře-
stávce došlo na  vyhlášení výsledků a  předání zaslou-
žených výher. Větrné počasí vylákalo děti na pouštění 
draků, což sice nebylo v plánu, ale patřilo k pěknému 
ukončení turnaje.

Radka Dvořáková

BRIGÁDA

Koncem října jsme svolali brigádu. V sobotních ran-
ních hodinách se účastníci brigády  po  příchodu 
na místo srazu rozdělili do dvou skupin. První se za-
měřila na úklid suchých, spadlých stromů u dočišťo-
vacích nádrží na Malé Ledské a v třešňové aleji. Druhá 
parta provedla sběr starého železného šrotu, který 
občané Malé a Velké Ledské  připravili k odvozu. Tím-
to jim moc děkujeme.

Radka Dvořáková
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M S  S T Ř E Z M Á  –  O L E Š N I C E

Vážení čtenáři a přátelé přírody,
poslední čtvrtina roku se nezadržitelně blíží ke konci. 
Brzké stmívání a krátké dny jsou jasným důkazem, že 
vládu přebrala zima. Seno a jádro do krmelců spárkaté 
zvěři, pšenice a  kukuřice bažantům do  zásypů - to je 
každoroční činnost myslivců ze Střezmé.
Koncem září a v říjnu bylo velmi deštivé počasí, což se 
velice zalíbilo divočákům, kteří se každou noc vydávali 
na promočené louky doplnit zásoby bílkovin. Není nic 
lepšího než slizká žížala nebo hraboší hnízdo. Právě 
na těchto místech se nám podařilo ulovit několik pra-
sat. Početná tlupa černých rytířů dokáže během jediné 
noci přeměnit zelený pažit na hnědé oraniště a nadělat 
zemědělcům značné škody. Z  individuálních nočních 
lovů se rázem dostávám k lovům společným.
Listopad a prosinec jsou prakticky každý víkend zasvě-
ceny honům. Každý myslivec se celý rok těší, až umyje 
zablácené holínky a vyrazí mezi své zelené kamarády. 
Ani náš spolek není v tomto ohledu jiný. Na tyto úče-
ly nám skvěle slouží myslivecká chata v Častolovicích. 
Druhou listopadovou sobotu jsme se zde sešli v hojném 
počtu. Po ranní gulášové polévce jsme vyrazili na Chlum 
a  přilehlé polnosti. Tento den bylo naším cílem pro-
větrat houštinky, kde by se mohla ukrývat liška nebo 
divoká prasata, kterým semenný rok dopřává plné lesy 
šťavnatých žaludů. Ranní přímrazek vystřídaly během 
dne sluneční paprsky a my si užili krásný den v přírodě. 
Na sklonku dne mohl hospodář hlásit výřad, na kterém 
se objevilo několik zajíců a bažantích kohoutů. Den jsme 
zakončili poslední lečí uvnitř chaty, kde se podávaly 
skvělé zvěřinové pochutiny. Do pozdních nočních hodin 
bylo o čem povídat a všichni hosté mohli odcházet spo-
kojeni. To se však nedá úplně tvrdit o nedělním úklidu, 
kdy byla na mnohých z nás vidět patřičná únava.

Do  konce roku chystáme ještě společnou vycházku 
na Třešňovce, kde společně zakončíme rok 2024. Hned 
v  lednu se uvidíme na  tradičním mysliveckém plese, 
konkrétně 18. 1. 2025 od 20h v Česticích. Lístky si mů-
žete zakoupit u Jirky Malého Tel. 604 980 389
Za celý spolek Střezmá Olešnice Vám přeji úspěšný rok 
2025.

Jednatel Roman Mitana

Včelaři Lično – Český svaz včelařů, 
základní organizace Lično

Překulilo se léto, přešlo v podletí 
a  máme před sebou zimní mě-
síce. Letošní rok byl výjimečný 
zejména velkou snůškou mele-
citózního nebo cementového 
medu, který se projevil téměř 
u  všech včelařů naší základ-
ní organizace. Jak jsem psala 
již minule, jedná se o  med, který rychle zkrystalizu-
je v plástvích a nejde vytočit. Někteří z nás se snažili 
rámky s medem rozmočit a vrátit do úlů pro přepraco-
vání, někteří mají rámky uložené a uchystané na jarní 
rozšiřování včelstev, kdy se tyto trámky namočí a dají 
do spodního nástavku, a včely med spotřebují pro svůj 
jarní rozvoj. Příští rok zjistíme, která z variant využití se 
více uplatnila. Každopádně melecitóza přinesla včela-
řům značné ztráty. Také je zajímavé – alespoň podle 
mého sledování – že med postižený melecitózou, kte-
rý se podařil stočit (i když za poměrně značného úsilí) 
z letošní letní snůšky, tolik necukernatí a je dodnes   te-
kutý. I když se jedná o krásný tmavý lesní med, který by 
byl touto dobou dávno zkrystalizovaný.
V  letošním roce jsme v  naší základní organizaci léčili 
v normálním režimu, protože kleštík varroa destructor 
byl rok před tím zaléčen dobře a včelstva nevykazovala 
vysokou nákazu. V  loňském roce jsme vyzkoušeli již 
aplikovanou a dobře kvitovanou léčbu kyselinou mra-
venčí přípravkem Formidol. Vynechali jsme Gabon, ale 
hned z podzimu jsme začali léčit opět Varidolem. Podle 
počtu výskytu kleštíka někteří dvakrát, někteří i třikrát. 
Nyní v prosinci nás čeká ještě léčení aerosolem Varido-
lu u  těch včelařů, kteří budou mít zájem. Léčení pro-
běhne pravděpodobně o víkendu 14. 12.2024. Všichni 
včelaři budou včas osloveni.  
Po lednovém sběru  se tedy dozvíme, zda jsou včelstva 
zdravá a  jejich přezimování nebude tolik ohroženo. 
Opět připomínám, že vzorky zimní měli musí být ode-
brány po  takové lhůtě od  provedeného podzimního 
ošetření včelstev, aby nebyl k  vyšetření odevzdán lé-
čebný spad. Podložky musí být očištěné a do včelstev 
položeny kolem Nového roku. Vzorky měli se odebírají 
nejdříve za  30 dnů ode dne vložení čistých podložek 
na dna úlů a musí být odevzdány k vyšetření do 15. 2. 
2025. Informace o sběru spadu měli budou našim čle-
nům zaslány SMS, stejně tak jako termín výroční člen-
ské schůze, který bude v  termínu počátkem února. 
Po  vyhodnocení spadu budeme dále řešit jarní nátěr 
povinný u chovatelů se spadem vyšším než 3 roztoče 
na včelstvo, a to  do 15. 4. 2025.
 O  celkové problematice vývoje včelařství jsme byli 
informováni 23. října 2024 na  schůzi Okresního vý-
boru Českého svazu včelařů Rychnov nad Kněžnou, 
kde jsme se dozvěděli řadu nových informací. Nejprve 
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jsme byli seznámeni se Zprávou o průběžném hospo-
daření organizace. MVDr. Zuzana Stará nás seznámila 
s novinkami a připomněla povinnosti týkající se léčení 
a hygieny práce, které jsou součástí Metodiky kontroly 
zdraví. Součástí je také vedení Záznamu o léčení včel-
stev a jeho uchovávání po dobu 3 let. Metodika pro rok 
2025 bude zveřejněna v  prosinci na  stránkách www.
svscr.cz, www.vcelarstvi, www.beedol.cz.
Dále bylo základním organizacím připomenuto, že rok 
2025 je volebním rokem, takže bude třeba na  svých 
výročních schůzích zvolit členy výboru. Připomínám 
členy současného výboru naší ZO: členové výboru: 
předseda Ing. Martina Ludvíková, místopředseda Pavel 
Žid, jednatel Hana Dokulilová, pokladník Josef Falta, 
referent pro zdraví včel Václav Martínek, členové kont-
rolní komise: předseda Bohuslav Hochmal, místopřed-

seda Josef Tomeš, člen Roman Šrittr. Na  naší výroční 
schůzi budeme volit členy nové, proto si připravte své 
návrhy. Pravděpodobně dojde k obměně členů, proto 
zapřemýšlejte, zda byste byli ochotni funkci ve výboru 
přijmout.

Věřím, že se nám nadále bude dařit udržovat naše včel-
stva v dobré zdravotní kondici a společně budeme ře-
šit problematiku této krásné a chvályhodné včelařské 
činnosti.
Přeji všem krásný adventní čas, pokojné Vánoce 
a všechno nejlepší do roku 2025.
Chtěla bych v  závěru také poděkovat obcím, které 
na nás pamatují ve svých rozpočtech a poskytují nám 
finanční prostředky na rozvoj naší činnosti.

Ing. Martina Ludvíková, předseda ČSV ZO Lično

P Ř Í S P Ě V K Y   R E DA KC E  A   N A Š I C H  D O P I S OVAT E LŮ  

POSEZENÍ S OPÉKÁNÍM V HŘIBINÁCH

Na sobotní odpoledne a večer 28. září připravil Obecní 
úřad posezení s opékáním prasete u hospody v Hřibi-
nách pro  všechny občany  našich vesniček.  Dospělí 
i  děti se postupně prostřídali při ořezávání  pečínky, 
která všem opravdu chutnala.  Pro děti byl  k  dispozici 
skákací hrad a hrací prvky na hřišti. 
Pro lepší náladu všech,  i  pro  některé nadšené   zpěváky  
z řad  návštěvníků,  zahrála hudební skupina Zázvorový 
čaj. Dokonce i počasí si s námi trochu hrálo – sluneč-
né odpoledne  vystřídal  náhlý déšť a  chladnější  vítr. 
Takže se navečer  část účastníků  akce   raději  uchýlila 
do sálu hospody, kde se hezky v teple  dobře povídalo.

 Marie Zaňková
O ořezávání masa se postarali zruční myslivci - pan Pavel
Vilímek s Alešem Libotovským
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Letos nejen na jaře, ale taky na podzim byla příležitost 
uspořádat vítání  dalších  narozených občánků.  Malé 
slavnosti se v  Hřibinách v  neděli 20. října dopoledne 
zúčastnili rodiče se svými miminky a jejich sourozenci,  
taky  prarodiče a další hosté. 
Všechny tři dětičky představila paní Bajerová z  OÚ, 
následovalo tradiční přivítání a proslov paní starostky 
Libotovské. Jen hudební a  recitační vystoupení dětí 

z Mateřské školy v Častolovicích bylo tentokrát trochu 
netradiční - s ohledem na karanténu ve školce natočily 
paní učitelky s dětmi video, které se přítomným pro-
mítalo na plátně v sále v Hřibinách. I tak si zasloužily 
potlesk. 
Vítání poté  pokračovalo předáním kytiček a  dárků, 
podpisem rodičů do Knihy narozených a končilo slav-
nostním přípitkem, povídáním a  fotografováním ma-
lých oslavenců v kolébce a s jejich rodinami.

Marie Zaňková
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VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

Naše „univerzita“ pokračuje od začátku října tématem 
„Kouzelná geometrie“. Svůj první absolventský diplom 
VU3V ze Zemědělské univerzity Praha získala v  letoš-
ním roce  paní Vlasta Sokolová.  Předání diplomu zpro-
středkovala paní tutorka.

Začátkem léta všechny posluchačky zdárně zakonči-
ly poslední ze tří semestrů o Dějinách oděvní kultury, 
a to od samého prvopočátku lidstva až po současnost. 
A tak naše paní tutorka Věrka Zaňková vybrala i příhod-
né místo k  předání Pamětních listů za  tento semestr, 
a to výstavu šatů v Praze.

V  pondělí 9. 9. 2024 se vydalo 6 posluchaček VU3V 
vlakem směr Praha, cílem dne byla návštěva Tančícího 
domu, kde probíhala výstava šatů Heleny Vondráčkové. 
Praha nás přivítala vydatným deštěm, a tak jsme využi-

Tam jsme měly ještě do-
mluvenou prohlídku Fan-
tovy kavárny s  průvodkyní. 
Na chvíli jsme tady  zavítaly 
do  doby noblesy a  elegan-
ce, do  časů, kdy cestovat 
neznamenalo spěchat, ale 
užívat si svět plnými doušky.
A  potom už jsme jenom 
sedly do  vlaku -  unavené, 
spokojené, plné dojmů ze 
zážitků celého dne a  těši-
ly se na své rodiny a hlavně 
na své postele.  

Marie Cablková
Foto Věra Zaňková 

ly Metra k přiblížení se k Tančícímu domu. Vystoupily 
jsme na Národní třídě a při cestě si stačily ještě prohléd-
nout motýly výtvarníka Davida Černého na OD Máj.
Výstava byla zajímavá nejen z hlediska krásných a ná-
kladných rób, kde byl vystaven i decentní model paní 
Mirky Talavaškové z Lična, ale i dokument, kde Helena 
vypráví o svém životě ve Slatiňanech a později v Praze, 
ale i doloženými fotografiemi z  jejího dětství i dospí-
vání.
Tady jsme převzaly své Pamětní listy a pořídily společ-
né foto.
Na  oběd jsme si došly  do  příjemné hospůdky Stará 
Praha, kde jsme poobědvaly, odpočinuly si a užívaly si 
vstřícnost a příjemné jednání personálu.
Počasí nám přálo, a  tak jsme zpáteční procházkou 
na Hlavní nádraží prošly Kampou, minuly vilu pana We-
richa, vsály trochu historie a přes Karlův most a Staro-
městské náměstí jsme došly na nádraží.
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JÓGA NA HŘIBINÁCH

Avizované cvičení jógy skutečně začalo na  sále re-
staurace ukázkovou hodinou za  účasti 20 žen. 
V průběhu času se následně přidaly i další zájemky-
ně od  teenagerů po  seniorky. Lekce jógy probíhají 
pod vedením úžasné paní Gabriely Hrobařové v klid-
ném tempu. Na začátku provedeme pár dechových 
cvičení, následují různé asány, které jsou podrobně 

vysvětleny, a  končíme závěrečnou relaxací, která je 
velice oblíbená. Ženy odcházejí domů vyzenované 
a  plné energie na  nadcházející dny. Dle reakcí jsou 
obyvatelky našich vesniček rády, že nemusejí za cvi-
čením jezdit do větších měst.  Jsem vděčná, že jste 
o lekce jógy projevily zájem a že dojíždění do Hřibin 
není pro lektorku překážkou. Namasté.

Jana Libotovská

PRAVIDELNÉ CVIČENÍ

Se začátkem zimního času 
začalo také cvičení v zaseda-
cí místnosti OÚ, a to každé 
úterý a čtvrtek od 18.30 do 
19.30 hodin. 
Samozřejmě, že cvičen-
ky pečují o svou fyzičku po 
celý rok. Dokladem  toho je 
i záběr ze společného běhu 
v Hradci Králové. Ten totiž  
původně patřil do minulých 
Obecních listů, jenže se mi 
při korektuře nedopatřením 
vytratil. 
Našim běžkyním, které před 
touto akcí poctivě trénovaly 
a běh dokonale zvládly, se 
za opožděné zveřejnění moc 
omlouvám.

Marie Zaňková    
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DIVADLO „NIKDY NENÍ POZDĚ“

V  úterý dne 26. listo-
padu jsme se společně 
vydali do  Filharmonie 
Hradec Králové, kde 
jsme shlédli kome-
dii Nikdy není pozdě. 
Komedie od  Norma 
Fostera vypráví pří-
běh dvou lidí, jejichž 
životní cesty se v prů-
běhu dlouhých deseti-
letí sice několikrát protnou, ale pokaždé se zase vydají 
jiným směrem. Neskutečný výkon herců – paní Jany 
Paulové a  pana Václava Vydry, opravdu klobouk dolů 
před jejich divadelním uměním. Během představení 
jsme se několikrát upřímně pobavili.
Máte tip na výlet? Kontaktujte Obecní úřad a dle zá-
jmu zabezpečíme organizaci.

Jana Libotovská

ROZSVÍCENÍ STROMU V HŘIBINÁCH

Vánoční strom v Hři-
binách se letos opět 
rozsvítil v  sobotu 
30. listopadu nave-
čer za  účasti obyva-
tel obce i  příznivců 
zdejší restaurace. 
Hudební kulisu z vá-
nočních melodií nám 
zprostředkoval opět 
pan Roman Franc, 
několik vánočních 
koled zahrál a  zazpí-
val pan MUDr.  Jin-
dřich Novohradský 
spolu s  přítomným 
andělem v  podání 
Evičky Doležalové 
z  Pasek. Milým reci-
tačním vystoupením přispěli i  dva předškoláčci. Vá-
noční jarmak byl tentokrát situován do prostoru sálu 
restaurace. Podával se oblíbený svařáček nebo čaj, 
zase nechyběly perníčky od paní Ireny Řehákové. 
Další občerstvení včetně  zabijačkové polévky a topi-
nek nabídl pan hostinský a v sále hospody se tento-
krát pokračovalo až do večerních  hodin.
Velké poděkování patří sponzorům akce - panu 
Pavlu Hovorkovi a  společnosti ISOVER Častolovice, 
i všem,kteří se podíleli na zajištění podvečerního se-
tkání.
Vám všem přejeme příjemně prožitý předvánoční čas.

Za redakci Marie Zaňková

PŘEDNÁŠKA S PROMÍTÁNÍM FOTOGRAFIÍ

Již po  druhé jsme se sešli na  přednášce pana Rosti-
slava Bartoně v  pohostinství U Myslivce v Hřibinách.
V pátek 22. listopadu v podvečer to bylo poutavé vy-
právění s  projekcí fotografií pod názvem "S  objekti-
vem po stopách volně žijících zvířat." Viděli jsme zví-
řátka z  Orlických hor i Jeseníků -  srny, jeleny, divoká 
prasata, veverky, ptáky a ještě mnoho dalších, z pol-
ských jezer volavky a  medvědy z  kanadské přírody. 
Pan  Bartoň obohatil přednášku o vyprávění  různých 
zážitků z přírody, veselých i vážných,  dokonce i  při 
záchraně člověka. Krásně a poučně strávený páteční 
podvečer se vydařil  a my se můžeme těšit na nějaké 
další pokračování.

Jitka Kudláčková, Zdena Rolečková

Foto Marie Zaňková
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CO  S E  C H Y STÁ ,  CO  N Á S  Z A J Í M Á

SENIOR TAXI  

Lidé starší 65 let nebo osoby s omezením pohybu a ZTP 
si v  pracovních dnech jednoduše zavolají a  domluví 
příjezd vozidla přímo k  domu. Nemusí přitom hledat 
nejbližší zastávku MHD  nebo sledovat jízdní řád. Se-
nior taxi cestujícího ve smluvený čas odveze tam, kam 
potřebuje, např. k lékaři, na nákup  nebo na poštu.
Cena jízdy je 45 Kč, bez permanentky. Platí se cesta, ni-
koliv počet osob, lze tedy vzít zdarma doprovod.
CENA SLUŽBY:
1. 1 jízda bez zakoupení permanentky 45 Kč
2. permanentka na 5 jízd po městě a přilehlých obcích 

za 190Kč
3. permanentka na 10 jízd po městě a přilehlých obcích 

za 340Kč
4. permanentka na 15 jízd po městě a přilehlých obcích 

za 450Kč
KONTAKT na řidiče pro KOSTELEC:
Telefon: 774 002 243
Provozní doba: Každý všední den od 7:00 – 15:30
Objednání jízdy ideálně den předem, lze domluvit 
i pravidelnou jízdu.
Více info na:
https://www.cckuo.cz/doprava.htm

Společnost Vodovody a kanalizace Rychnov nad 
Kněžnou, s. r. o., nabízí v rámci svých služeb za-
jištění pravidelného vývozu septiků a  domov-
ních čistíren odpadních vod.

Vývozem zákazník získá doklad o  likvidaci od-
padních vod a  kalů na  ČOV v  Rychnově nad 
Kněžnou, a to pro případ kontroly ze strany vo-
doprávního úřadu. Doklady je nutné evidovat 
po dobu 2 let.

Používáme moderní vůz se sací nástavbou s do-
sahem hadic až 30 metrů.
V případě, že to bude technicky možné, mohou 
se občané domluvit (např. sousedící domy) 
a  díky sdíleným vývozům ušetřit peníze za  do-
pravu.

V případě zájmu nás můžete kontaktovat:
Prostřednictvím kontaktního formuláře
www.vakrk.cz/zumpy-jimky-septiky/

e-mailem na adresu cov.rychnov@vakrk.cz, 

telefonicky na čísle 770 155 354
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1. prosince 2024 – 6. ledna 2025

V ý s t a v a  b e t l é m ů  v e  v ý l o h á c h  o b c h o d ů ,  o k n e c h  o b y v a t e l  m ě s t a 
i  v e  v e s t i b u l u  M ě s t s k é h o  ú ř a d u  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í  ( v c h o d  u  Č e s k é  s p o ř i t e l n y ) .

M a p k a  n a  w w w . k o s t e l e c n o . c z , 
n e b o  v  I C  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í .

Kostelecké putování 
za betlémy

Obec Hřibiny – Ledská
a Základní škola Olešnice

Vás srdečně zvou na pohádku 

11. ledna 2025 v 15.00 hodin

sál restaurace U Myslivce v Hřibinách

Všichni jste srdečně zváni!



Mikuláš se svou družinou

Foto archiv OÚ

Foto V. Krmaš
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